

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>158.783.847</b>	<b>114.577.671</b>	<b>103.798.642</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	43.200
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	6.118
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	46.144	46.144	593.648
09	APORTE FISCAL	139.313.510	92.625.718	92.452.909
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	19.024.929	19.172.989	10.672.587
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	378.509	378.509	30.180
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	2.354.261	0
	<b>GASTOS</b>	<b>158.783.847</b>	<b>114.577.671</b>	<b>109.274.014</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.580.008	4.629.247	4.628.308
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	315.426	429.946	421.314
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		38.805	38.805
25	INTEGROS AL FISCO	46.124	194.184	193.871
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		20.238	20.238
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		3.978.246	3.978.246
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	9.013.306	6.845.802	6.454.032
32	PRÉSTAMOS	56.521.441	6.573.717	2.202.896
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	88.307.532	91.826.366	91.295.184
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	41.120	41.120
	<b>RESULTADO</b>			<b>-5.475.372</b>